
 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0095/4 

Pozměňovací návrh  4 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod -1 (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 -1. s maximální spokojeností konstatuje, 

že zprávy o udělení absolutoria týkající se 

plnění rozpočtu Parlamentu v posledním 

desetiletí sehrály důležitou roli a díky nim 

nastaly ve finančním řízení Parlamentu 

velmi pozitivní změny, jako je statut 

poslanců, statut asistentů a proces EMAS; 

je odhodlán jít i nadále cestou tohoto 

povzbuzujícího vývoje k dosažení 

vynikajících výsledků v řízení veřejných 

finančních prostředků;  

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/5 

Pozměňovací návrh  5 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. konstatuje, že Parlament je složitou 
organizací, v níž často nelze jednoznačně 
určit hranice mezi politickými a správními 
rozhodnutími, což souvisí s jeho 
vícevrstvou strukturou správy a řízení;  

5. konstatuje, že Parlament je složitou 
organizací, v níž často nelze jednoznačně 
určit hranice mezi politickými a správními 
rozhodnutími, což souvisí s jeho 
vícevrstvou strukturou správy a řízení; 
doporučoval by zavést jasný a 

transparentní systém správy a řízení v 

Parlamentu s cílem:  

 – zajistit strategické směřování, 

 – zajistit, aby se dařilo dosahovat cílů 

Parlamentu, 

 – ujistit se, že jsou rizika patřičným 

způsobem pod kontrolou, a ověřit, že se 

zdroje Parlamentu využívají zodpovědně; 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/6 

Pozměňovací návrh  6 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 5 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 5a. je toho názoru, že v rámci účinné a 

účelné správy a řízení musí být věnována 

náležitá pozornost úloze vedoucích 

pracovníků;  zastává názor, že generální 

ředitelé, ředitelé a vedoucí oddělení by 

měli být vybíráni na základě svých zásluh, 

zkušeností a manažerských schopností; 

navrhuje zadat vypracování studie, která 

by formulovala praktické pokyny pro 

výběr kandidátů na místa vedoucích 

pracovníků. 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/7 

Pozměňovací návrh  7 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 8 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8a. vyzývá generálního tajemníka, aby 

přijal ambiciózní a prozíravá opatření s 

cílem posílit odpovědnost Parlamentu vůči 

evropským daňovým poplatníkům;  

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/8 

Pozměňovací návrh  8 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. připomíná, že všechny granty podléhají 
zásadě transparentnosti a rovného 
zacházení, zejména podle čl. 109 odst. 1 a 

čl. 110 odst. 2 finančního nařízení a 

článku 169 nařízení Komise (ES, 

Euratom) č. 2342/2002 (dále jen 

„prováděcí pravidla“); zdůrazňuje, že tyto 
zásady se vztahují na všechny příjemce 
finančních prostředků Unie, včetně 

zaměstnanců Parlamentu a jejich 

příbuzných, kteří dostávají podpory na 

soukromé zájezdy (lyžařské a jiné); žádá 

správu, aby podnikla kroky v návaznosti 

na přezkum takovýchto plateb; 

10. připomíná, že všechny granty podléhají 
zásadě transparentnosti a rovného 
zacházení; zdůrazňuje, že tyto zásady se 
vztahují na všechny příjemce finančních 
prostředků EU; 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/9 

Pozměňovací návrh  9 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. vyzývá generálního tajemníka, aby 

jako nedílnou součást postupu udělování 

absolutoria zasílal Výboru pro 

rozpočtovou kontrolu výroční zprávu o 

činnostech manažera pro řízení rizik; 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/10 

Pozměňovací návrh  10 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. zdůrazňuje, že vstupem Lisabonské 
smlouvy v platnost se zvýšily pravomoci 
Parlamentu a pracovní zátěž poslanců a 
jejich pomocných zaměstnanců; domnívá 
se, že pracovní podmínky na všech 
pracovištích by měly odpovídajícím 
způsobem odrážet zvýšené nároky na práci 
a materiál; vyzývá generálního tajemníka, 
aby předložil plány na zajištění 
odpovídajících kancelářských prostor, 
zejména v kancelářích ve Štrasburku, kde 
by měly být z kanceláří odstraněny 
hygienické koutky a kde by měla být 

zřízena přijímací kancelář pro 

návštěvníky; 

15. zdůrazňuje, že vstupem Lisabonské 
smlouvy v platnost se zvýšily pravomoci 
Parlamentu a pracovní zátěž poslanců a 
jejich pomocných zaměstnanců; domnívá 
se, že pracovní podmínky na všech 
pracovištích by měly odpovídajícím 
způsobem odrážet zvýšené nároky na práci 
a materiál; vyzývá generálního tajemníka, 
aby předložil plány na zajištění 
odpovídajících kancelářských prostor, 
zejména v kancelářích ve Štrasburku, kde 
by měly být z kanceláří odstraněny 
hygienické koutky; 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/11 

Pozměňovací návrh  11 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. zdůrazňuje, že projekt Parl-TV má 
velmi malou přidanou hodnotu kvůli 
nízkému počtu diváků; zastává názor, že 
financování Parl-TV a celý projekt by měly 
být přezkoumány; 

19. zdůrazňuje, že projekt Parl-TV má 
zatím velmi malou přidanou hodnotu kvůli 
nízkému počtu diváků; zastává názor, že 
financování Parl-TV a celý projekt by měly 
být přezkoumány, pokud v příštích dvou 
letech nenastane výrazný nárůst počtu 

diváků; 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/12 

Pozměňovací návrh  12 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. vyzývá generálního tajemníka, aby 

zveřejnil analýzu navrhující možné další 

kroky k posílení systému vnitřní kontroly 

Parlamentu a k tomu, aby evropští daňoví 

poplatníci získali snadný přístup k 

úplnému a komplexnímu přehledu toho, 

jak Parlament využívá veřejné prostředky, 

a požaduje přehled přijatých a 

provedených opatření ke zlepšení kontroly 

rozpočtu Parlamentu; 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/13 

Pozměňovací návrh  13 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 28 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 28a. ocenil by, kdyby se generální 

tajemník dostavil k výměně názorů s 

příslušným výborem ohledně odpovědí, 

které dala správa k požadavkům 

obsaženým v usneseních o udělení 

absolutoria, a to každoročně na zářijové 

řádné schůzi tohoto výboru; 

Or. en 



 

AM\812905CS.doc  PE439.747v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
14. 4. 2010 A7-0095/14 

Pozměňovací návrh  14 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
Søren Bo Søndergaard 

za skupinu GUE/NGL 
 
Zpráva A7-0095/2010 

Bart Staes 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU, Evropský parlament 
SEK(2009)1089 – C7-0173/2009 – 2009/2069(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. zdůrazňuje, že Parlament jako orgán 
má zásadní zájem na plné transparentnosti 
svého finančního řízení; očekává proto, že 
Výbor pro rozpočtovou kontrolu se plně 
ztotožní se svou specifickou a důležitou 

úlohou v Parlamentu a jednoznačně 

upozorní na místa, kde lze provést změny 

k lepšímu, stejně jako to činí u dalších 
orgánů a institucí; 

23. zdůrazňuje, že Parlament jako orgán 
má zásadní zájem na plné transparentnosti 
svého finančního řízení; očekává proto, že 
Výbor pro rozpočtovou kontrolu bude 
nejen pokračovat v kritické analýze toho, 

zda jsou struktury správy a řízení 

Parlamentu a řídící postupy dostatečné, a 

zajišťují tak transparentnost, správné 

transakce a řádné finanční řízení, ale tuto 

analýzu ještě posílí, stejně jako to činí u 
dalších orgánů a institucí; 

Or. en 

 
 


